
 

 

 

 

 

 

 למה ביקשו המלאכים להשאיר את התורה בשמים 
  יש להבין, וכי מה ראו המלאכים לעכב את התורה שתישאר
  אצלם בשמים בעולמות העליונים, הלוא ידעו כי התורה היא

 בעבור ישראל שיקיימוה, והם אינם שייכים בכל זה?
בעיר   והעניין יובן על דרך משל: לרב גדול שהיה מורה הוראה

  דולה כמה שנים. ויהי לעת זקנותו בראותו כי כבדו עליוג
לכתוב   הטרדות בענייני העיר ובמשפטיהם הרבים, עלה בדעתו

שם יוכל   לאנשי העיר הקטנה הסמוכה לקבלו עליהם לרב, כי 
תחילה הודיע   לשבת בנחת ובשלווה בהיות אנשים בה מעט. לכן 

יקשו ממנו  בוהם  בקהל עדתו, שאינו רוצה עוד להיות רב אצלם, 
כמוהו, רק לאחר   לבל יעשה דבר זה, כי איפה ימצאו רב גדול 

רבנו, כטוב בעיניך   שראו כי לא יועילו בדבריהם, אז אמרו לו: 
אם תאבו, קבלוני נא   עשה. ויכתוב הרב אל ראשי העיר הקטנה,

כולם ויאמרו טוב הדבר.   אצלכם למורה, ויאספו יחד ויסכימו 
וישלחום להביא את הרב ואת   לות גוישכרו מהם אנשים וייקחו ע

מיד נקבצו כל גדולי העיר   ביתו. ויהי כאשר באו העגלות,
מאצלם. אמר להם הרב: הלוא   הגדולה, ולא הניחו אותו לנסוע 

והסכמתם לדברי, ועתה מה לכם להתנגד?  שאלתי אתכם תחילה
חלילה לנו מעשות כדבר הזה, הנה העגלות  ויאמרו לו, רבנו,
לכם כרצונכם. ויבואו שוב בעלי העגלה  ו עלפניך, קומו וס

והנה שוב התאספו אנשי העיר, וינתקו את   ויאסרו את המרכבה,
עימם לאמור: אין אנו מניחים אתכם לקחת  הקשרים, ויתקוטטו

וילכו בעלי העגלה לרב ויספרו לו את אשר   את רבנו מעירנו!
להם, ולא האמין להם, כי היה הדבר לפלא   אנשי העיר עושים

והתעוררו שוב שנית ושלישית הלוא כבר   ניו, איך חזרויבע 
שישאר רבם ולא הועיל להם, ומה גם עתה שהוא   הפצירו בו מאז 

ומזומן לנסוע. ויקרא הרב אותם אליו ויאמר להם,   עומד מוכן 

  להתקוטט עם בעלי העגלה חינם, הלוא הם בתום לבבם מה לכם
 זה.  רובניקיון כפיהם באו הנה, אחר כי הסכמתם על דב

 ויאמרו אליו, רבנו, הנה בכוונה עשינו דבר זה לטובתך, כי הנה
 פה עיר גדולה של חכמים וסופרים, רבים הם המבינים חכמתך

אנשים   וגדולתך, וידעו להיזהר בכבודך, אבל בעיר הקטנה אשר 
כתב אליהם   בה מעט לא ידעו ולא יבינו גדולתך. כי מעלת כבודו 

עירנו מאסו בך   יחשבו, כי בני  שיקבלוהו לרב, ומי יודע אולי
בכבודך כראוי, על כן   וגירשו אתך מחמת איזו סיבה, ולא יזהרו

למען יראו כמה יקרת הרב   יעצנו לעשות כן לעיני בעלי העגלה,
לנסוע מאיתנו, וידעו מעתה  בעינינו, עד שאין אנו מניחים אותך

 להיזהר בכבודך כראוי. 
 צונו יתברך ליתנהוהנמשל: כי התורה הקדושה, עת עלה בר

הנה  למטה בארץ לזכות את בני האדם מורכבי החומר והצורה,
כל זה   המלאכים גם כי ידעו כי התורה היא בעבור ישראל, עם 

השמים",   התאמצו לחמוד יופייה בליבם, ואמרו "תנה הודך על
שיקבלוה בני   ובכוונה תחילה עשו כן, כי חשו המלאכים פן אחרי

הייתה חשובה מדוע   ה, כי יאמרו, אם האדם, לא יעריכוה כערכ
שכל הניסים שעשה ה'   הסכימו המלאכים שתרד למטה. מה גם 

כולם על תנאי שיעבדו את   יתברך עמהם במצרים ועל הים, היו 
תורתו. ואם התורה טובה ויקרה  האלוקים על ההר הזה ויקבלו
אותם בניסים ונפלאות שיקבלוה,  כל כך, לא היה צורך להלהיב 

על כן, בכוונה תחילה בעלות משה  שלא יאבה בה. כי מי פתי
המלאכים לפגוע בו, ובקשו מהקב"ה   למרום לקבל התורה, בקשו

ידעו ישראל כמה היא חמודה בעליונים,   שישאירה אצלם, למען
                                ניתנה להם, וכך יזהרו בכבודה והדרה.  ורק למען זכות אותם

"א(יע)בשם המגיד מדובנא ז

 צריך להאמין שהכל הוא מאת הבורא ב"ה 
וישמע יתרו חותן משה את כל אשר עשה אלוקים למשה ולישראל עמו כי  

 הוציא ה' את ישראל ממצרים )י"ח, א'(. 
לכאורה קשה למה התחיל הפסוק בשם אלוקים ב"ה וסיים בשם הוי' ב"ה?  

ראל,  ישאכן המכוון, כי מכל זה זכה להשיג אמונת אומן, כאמונתם של 
כאשר השם 'אלוקים' שהוא בגי' 'הטבע' )פרדס שער י"ז פ"ד( הוא ג"כ מאת  
השי"ת כמו השם הוי' שרומז על למעלה מדרך הטבע, כמו שכתב המהר"ל  
ז"ל )גבורות ה' הקדמה ראשונה( כי השם המיוחד הוא שם העצם מורה 
שהוא נבדל מכל הנמצאים, והשיג אמתת ותכלית האמונה שהכל מאת  

כהמשך לשון קדשו )שם( ובו ]ר"ל בהשם העצם[ מקוימים כל  , השי"ת
הנמצאים, היינו שהכל מתנהג בכח שם הוי'. והטבע הוא רק הסתר, וע"י  

 האמונה מגלים ההסתר ומראים שהכל מאת השי"ת. 
וזאת היא עבודת איש הישראל, לידע ולהאמין כי הוי' הוא האלוקים 

  אלוקים והלמעלה מן הטבע  שם )דברים ד', ל"ט(, היינו שהטבע המרומז ב 
המרומז בשם הוי' ב"ה הכל אחד הוא מאת השי"ת, וע"ז אה"כ )שם ל"ב, ט'( 

כי חלק ה' עמו, כי זרע ישראל עדת עם קודש המה מבטלים כל הטבע  
בהיותם מאמינים בני מאמינים שאין טבע כלל, אלא הכל מאת השי"ת  

ילים ט"ז, ח'(, שמאמין  )תהבבחי' הוי'. וזה גם בחי' שויתי ה' לנגדי תמיד 
שהכל הוא תמיד שם הוי' ב"ה, ר"ל אפילו בזמן שמתנהג בדרך הטבע שהוא 

וי', והטבע אינו אלא העלם  השי"ת, בבחי' הבחי' אלוקים, הוא באמת מאת 
 מנחם(רי )אמ                                                     והסתר.                                        

 כל ההתחלות קשות וסופן קלות 
ועתה אם שמוע תשמע בקולי. פרש"י ז"ל: ועתה, אם תקבלו עליהם יערב  

 לכם מכאן ואילך שכל ההתחלות קשות. 
הנה אומרת התורה במ"ת כלל, שעיקר הקשיים הם בהתחלה שאין האדם  
עומד בהתחלה בנסיון ואינו משגיח על הקשיים והעייפות שבתחילה והולך 

ד"ת בהתלהבות ובחשקה גדולה אזי מבטיח הכתוב שע"י הזכות   מודלל
שעמד בנסיון הקב"ה יערב לכם את דברי התורה ותצליחו ותרגישו  
במתיקות התורה מכאן ואילך, ולא יהיה לכם שום קשיים ודברי התורה 

 יחנעשה ונצל 'בעזרת ה

 "פתש שבט  י"ט ערש"ק  'יום ו
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 אמרות טהורות
 אמרות קודש מרבותינו הק' מאלכסנדר



 
 ימשכו אתכם ותרוצו בחשקה גדולה ללמדם. 

ונתן לנו את תורתו ים וזה מה שא"א בברכת התורה אשר בחר בנו מכל העמ 
בלשון עבר ואח"כ אנחנו מסיימים בלשון הוה ברוך אתה ה' נותן התורה,  
דהיינו שנתינת הקב"ה היא נתינה תמידית שע"י שנתן לנו את התורה 
נמשכת הנתינה לעולם ועד, שאם איש ישראל מקבל ע"ע עול תורה עי"ז  

, ועי"ז  ורה משפיע הקב"ה נתינת התורה וזוכה להבנת התורה ולשכל הת
 )אמונת משה(               יערב לו מכאן ואילך שכל ההתחלות קשות וסופן קלות.

 הדרך האמת בעבודת השי"ת זה לידע והאמין בהשי"ת 
 ויחד יתרו על הטובה אשר עשה ה'. 

וזה"פ 'ויחד יתרו' שעיקר שמחת וחדות יתרו היה במה שזכה לידיעת  
הוא יחיד ומיוחד בכל העולם  כי ולאמונת אחדות ה' שבא לתכלית הידיעה 

בורא כל עלמין ומסבב כל עלמין ומהוה כל הוויות, וזה היה לו יותר מעל  
כל הטובה אשר עשה ה' לישראל, וכל העולם ראו ושמעו גדלות ורוממות  
ה' שנתפרסם בעולם כבוד ה', כי מבלעדי עזרתו אין עזרה וישועה, וזה היה  

זהו דרך אמת בעבדות ה', וכן   כי לו יותר שבחה והטבה מעל כל הטובה,
נזכה גם אנחנו להתחזק ולהאמין בתקות צור ישועתנו כי הוא יושיענו  

 )תפארת שמואל(             ויתגדל ויתקדש כבוד ש"ש בעולם ע"י מעשינו הטובים.

 לא מספיק בקבלת התורה שבכתב אלא גם בע"פ 
 ויתיצבו בתחתית ההר )י"ט, י"ז( 

שכפה הקב"ה עליהם את ההר כגיגית וא"ל אם  למדאמרו ז"ל )שבת פח.( מ
אתם מקבלים את התורה מוטב ואם לאו שם תהא קבורתכם. הקשה  
המהרש"א דזה סותר להא דאמרו בהמשך הגמ' שם שהתנה הקב"ה עם  
מעשה בראשית ואומר להם אם ישראל מקבלים התורה אתם מתקיימים  

לו אם לא יקבלו  אפי ואם לאו אני מחזיר אתכם לתוהו ובוהו, שכן משמע ש
 ישראל את התורה העולם יתקיים, ורק ישראל יקברו ח"ו תחת ההר. 

ונ"ל ע"פ המדרש תנחומא )נ"ח( שכפיית ההר היה רק על תורה שבע"פ,  
וא"כ אפשר לומר שלהמשך קיום העולם היה די בקבלת תורה שבכתב,  

כ את והקב"ה כפה עליהם את ההר כדי שאם יסתפקו בזה ולא יקבלו ג" 
 )פרדס יהודה(                                         רה שבע"פ יקברם תחת ההר.           התו

 עיקר התורה זה 'ואהבת לרעך כמוך'
 וכל אשר לרעך )כ' י"ד(. 

כ"ק אאמו"ר זצללה"ה זי"ע דיבר בקדשו פי' המקרא קודש ע"ד מאחז"ל  
ואהבת   יד,)שבת ל"א.( שאמר הלל להגר מה דעלך סני לחברך לא תעב 

לרעך כמוך )ויקרא י"ט, י"ח( הוא כלל גדול בתורה, שזה הוא עיקר התורה,  
וזה הוא פי' הפסוק כאן שכל עשרת הדברות תלוים העיקר שיהי' בך אהבה  
לכל ישראל וכ"א יהי' רעך וחבריך היינו שע"י הכנעה וביטול זוכים  

די  עמולתר"ך להכתיר להקב"ה במדת כתר, והתיבות האלו הם משלימים 
 )ישמח ישראל(                       אור המוזכרים בסה"ק.                                            

 השי"ת מקבל תפילת כל פה עמו ישראל ברחמים 
 אלה הדברים אשר תדבר אל בנ"י )י"ט, ו'( ופירש"י לא פחות ולא יותר.  

ראל כי לפני  לישכ"ק אחי אדמו"ר הק' פירש בקדשו שככה יאמר להם 
כי השי"ת מקבל   -בחי' קטן ובחי' גדול  -השי"ת אין בחי' פחות ובחי' יותר 

תפילת כל פה עמו ישראל ברחמים. וכן הוא דרך עבודת ד' שילך האדם  
בקו הממוצע, לא למעלה ולא למטה, שלא יהיה בעיניו כאין וכאפס וגם לא 

    )תפארת שמואל(                                                                                        למעלה.

 דברי אלוקים חיים
ובזה פירשנו בפרשת חיי שרה אצל אליעזר שאמר לא אוכל עד אשר עם דברתי דברי ויאמר עבד אברהם אנכי, ודרשו רז"ל שהיו נותנים סם 

כפשוטו שהיו נותנים בו סם המות במאכלו, רק מאכלם היה אצלו בחי' סם נו המות במאכלו ועל ידי דברי תורה שאמר היה ניצול מהם, אינ
המות, כי הוא היה רגיל לאכול משולחנו של אברהם אבינו ושרה אמנו היא היתה המבשלת ומכנת, ואברהם היה מביאו על השולחן בקדושה,  

כי" היה מעורר בחי' צדיקו של עולם וכל הדבוק  אנ לכן מאכלם היה אצלו בבחי' סם המות, וכאשר אמר דברי תורה מקודם "עבד אברהם
 לטהור טהור.

וכן גם עתה בדור הזה בגלות המר בתכלית השפלות בבחינת עמידה כמ"ש העומדים בבית ה' בלילות בחי' עמידה בזמן הגלות הדומה ללילה 
"ז אנו יכולים לעורר חסדי אבות ממדריגת עכ כי בזמן הגאולה היינו בבחינת הולך ממדריגה למדריגה כמ"ש וה' הולך לפניהם יומם, אך

 .הצדיקים אשר לפנינו זי"ע ממה שאנו מזכירים אותם לדבר מהם מגודל קדושתם ומעלתם, יהי ה' עמנו כאשר היה עם אבותינו, אמן
()תפארת שלמה

במדרש )שיר   ויוצא משה את העם לקראת האלוקים )יט, יז(.
אותו הלילה. וי"ל כי בני   כל השירים רבה א, נז( ישנו להם ישראל 

ישראל הרגישו בנפשם שעדיין לא עשו הכנה הרצויה לקבלת  
התורה, לכן ישנו, כי רצונם היו לדחות הזמן בכדי שיהיה להם פנאי 

 )אמרי פנחס(                                                     לטהר ולזכך מוחם וליבם.

קריעת ים  שמועה שמע ובא  הוישמע יתרו כו'. מפרש"י ז"ל: מ
לכאורה קשה וכי לא שמע אלא זאת ואיך  סוף ומלחמת עמלק.

ומה עזב את הנפלאות אשר עשה השי"ת במצרים ועוד הורדת המן 
ושליו והוצאת מים מצור החלמיש, ועוד קשה מפני מה נטר עד הכא  
הלא בשמעו בצאת ישראל ממצרים תיכף היה לו לבא, אפשר י"ל  

לכל באי עולם, כדברי חז"ל )ילקוט ם סוף היה ניכר יידוע שקריעת 
רמז קל"ד( וקשה איך עמלק ערב אל לבו לגשת למלחמה עם בני  
ישראל אשר היו חביבים כ"כ בעיני אלוקים, אלא ודאי צריך לומר 
כדברי חז"ל )ילקוט רמז רס"ג( על שרפו ידיהם מן התורה גירה 

סוק אל המדבר  פ השי"ת ב"ה את עמלק בישראל. ורש"י פירש על 
ר הוא חונה כו', וז"ל אעפ"י  שישב בכבודו של עולם נדבה לבו  אש

לצאת למדבר לשמוע תורה כו'. ואפשר שזה כוונת רש"י ז"ל מה 
ז"ל שמועה שמע ובא עתה דוקא ולא מקודם לזה, מתרץ רש"י 

קריעת ים סוף ומלחמת עמלק דיקא. וקשה תרי דסתרי אהדדי איך 

שמעו קריעת ים סוף,  ם עם ישראל אחריחומה היה עמלק בא להיל
אלא צריך לומר על שרפו ידיהם מן התורה נמצא עונש של ביטול 

 )אור פני משה(   .ל "קו  ,הרו תורה גדול כ"כ. לכך בא אל המדבר לשמוע ת
ויבא יתרו וכו' אל המדבר )יח, ה(. מפרש"י ז"ל: בשבחו של יתרו 

 בו לצאת אלל לם ונדבודבר הכתוב שהיה יושב בכבודו של עו
והקשה אא"ז )ר' יחזקאל   המדבר מקום תוהו לשמוע תורה.

מקוזמיר( זצ"ל, מה הרבותא והשבח של יתרו דיקא בזה, הלא כל הגרים 
הם כן שמואסים בטוב עולם הזה, הוא מותיב והוא מפרק, כי יתרו  
מתחילה היה יושב ולומד בביתו, כדרך עולם שיושבים ולומדים  

עוסק בתורה כדי טבעו והרגלו.  בע ועובד וט  רגל נעשה בהתמדה, וה
וידוע )אבות פ"ו מ"ג( אין כבוד אלא תורה, וזהו הפירוש 'כבודו של  
עולם' היינו עסק התורה כפי טבעו של עולם. אח"כ ראה שאין זה  
עבודה אמיתית, רק צריך לעשות עצמו בחי' הפקר כמדבר ולעסוק  

בא אל  ז'( על כן ' רש רבה א בתורה למעלה מטבעו והרגלו )עין במד
משה שהוא צדיק הדור, 'אל המדבר' שהוא הפרשת עוה"ז כמדבר,  

 )דברי ישראל(                             והתחיל לעבוד מחדש כפי דרכו של משה.

אלה הדברים אשר תדבר אל בני ישראל )י"ט ו'( מפרש"י ז"ל: לא 
תנאי צריך  י"ל בדרך רמז להנותן לחבירו מתנה על יותר. פחות ולא
  אי כפול שאם לא כן התנאי בטל והמעשה קיים, והשי"תלהיות התנ 

 לע''נ הרה''ח ר' יצחק

 בן הרה''ח ר' משה אריה זצ''ל
 "דנלב"ע ו' סיון תשע

 

 ווארט

 דיצחק  מרגניתא
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 שמחת צדיקים והשפעתה
י אתערותא דלתתא הוא אתערותא דלעילא, והיינו נ"ל דהנה ע" 

לעורר מתחילה   ךכשהצדיק רוצה לעורר רחמים ושפע לעולם, צרי
חדוה ושמחה להבורא ב"ה, ועי"ז משפיע השי"ת טובות לעולם. וזה 

הצדיק מכיר ורואה בניסים ונפלאות שעושה עמנו נעשה ע"י ש
ה להצדיק וכיון שיש שמחיוצרנו בוראנו, אז בא לו שמחה מזה, 

 מלך()נועם אלי                                         עי"ז הוא מעורר שמחה למעלה.

היינו רואים זה את זה ישמחו וגו'. בנוסח התפילה. ובכן צדיקים יראו ו 
ע"י הראיה שחכמים נותנים עיניהם זה בזה נעשה יחוד וזיווג, 

ב'   .לטובה, נולדת שמחה בעולם ויורד שפע של שמחה ממרומים
 ן שמחה וגיל עם הכולל. פעמים צדיק עולה בגי' רנ"ח כמני

 וד מלעלוב זי"ע()ליקוטי ר' דוד, בשם ר' ד

כאשר , ט"ו(. פירשו י צדיקים )תהלים קי"ח קול רינה וישועה באהל 
כי   -עד  מרננים הצדיקים באהליהם אז הם מוסיפים כח למעלה

 פרק ס"ד( -)גבורות ה'                                        ימין ה' עושה חיל )שם ט"ז(.

לומר  ת קל.( אפשרה תיגרא )שבאמרו רז"ל ליכא תכובה דלא רמו ב
מלשון   -דאין שמחה "דלא רמו בה"  -שהכוונה, "ליכא כתובה" 

שאין שמחה שאין המסחר מלשון מסחר,  -מתרומם, "תיגרא" 
חה ממשיכים הצדיקים השפעות טובות משמתרומם אז, שע"י ה

 כות()הרה"ק מהרי"ד מבעלזא זי"ע, שמחת המל            .                         לבני ישראל

ממעזריטש זי"ע )שיו"צ דיליה חל בשבוע  שמעתי ממורי המגיד 
בשמחה, כשראשי הדור הם הבעל"ט ביום ד'( בשם הבעש"ט זי"ע 

 )דברת שלמה, להרה"ק ר' שלמה לוצקער זי"ע(     ר שמחה לכל העולם.הוא מעור

קבלה בידי חסידים ואנשי מעשה לנסוע לצדיקים בעת שמחתם, 
 זוטא אות ל"ג( )רמתיים צופים, אליהו       .             דאישמשם יגיעו לירא"ש בוו

הגה"צ מהר"י מדזיקוב סיפר כמה פעמים, כי אצל זקני הרה"ק  
ויז'ניץ ביום החופה האט זיך געווארפען ישועות פון האהבת ישראל מ

מהשרוול[, וכן אמר כי ביום החופה אצל   ארבל ]=נזרקו ישועות
 צ"ג( שמחה ע' )חיים של             הרה"ק האהבת ישראל מיד נפקדו בישועה.

' לעולם ישמח ה' במעשיו )תהלים ק"ד, ל"א(, הרמז בזה,  יהי כבוד ה
רא העולמים מחמת צער גלות באמת עתה ימי הגלות אין השמחה בבו 

. וז"פ יהי כבוד כו' ישמח  וכל שמחתו ית"ש רק עם הצדיקיםהשכינה, 
ה' במעשיו ישמ"ח אותיות משיח כי לעתיד יהי' השמחה בשלימות, 

 מועדים( - )תפארת שלמה                         .                    ו הם הצדיקיםבמעשי

 ודי הצדיקים ריק
הרה"ק ר' איציקל מפשעווארסק זי"ע, החזיק ענין הריקודין שלו 

ה פעמים צוה במצוה טאנץ, לרפואה גמורה על כל מיחוש. וכמ
להביא לביתו חולה אשר הי' בביה"ח, שיהי' שם בעת הריקודין שלו 

 -דעתם נוחה מזה ם שלא היה בליל ש"ק, למרות רצון הרופאי
ד עדיין לא סרה המחלה וצריך להיות תחת להוציא החולה במי"ח בעו 

פיקוחם. ופעם אמר לחסיד אחד, "בתפילת שמו"ע אני יושב, אבל  
 )נעימות החיים(                              .             אני רוקד" בריקודין של מצוה 

 הצדיקים יורדים מגן עדן לשמחת צאצאיהם 
ח ישראל  אמר הבית ישראל זי"ע בשם זקנו השפ"א זי"ע, ישמ

שמחה, קומען די   -רלעכע חתונה בעושיו )תהלים קמ"ט ג'( ביי א ע 
"ו(: וירעו לנו טאטעס צו גיין, ויש להביא ראיה מהפסוק )במדבר ב' ט

המצרים ולאבותינו, ואי' )רש"י תנחומא שם( כשפורענות באה על 
האבות מצטערים בקבר. ומדה טובה מרובה, ביי א גוטע זאך,   הבנים

 החיים()נעימת                    עכע חתונה, בוודאי שהאבות באים.ביי אן ערל

אאז"ל ]השפת אמת[ אמר בשם הזוה"ק על הפסוק ישמח ישראל  
ם שמחה, הקב"ה מביא לאבותיו להיות להם בעושיו, שכשיש לאד

בנים טובים, כי ברא מזכה חלק בשמחת בניהם. האבות שמחים כשה
בה אשריך  אבא. וזה שאיתא בגמרא חגיגה )יז:( בדרשה דמעשה מרכ

מחלציך, שכולם היו אחוזים  אברהם אבינו שאלעזר בן ערך יצא
את בניו  באברהם אבינו ע"ה, שכן כתיב כי ידעתיו למען אשר יצוה 

 גור, סוכות תרע"ח( -)אמרי אמת                                                                   וגו'.

שמעתי מפ"ק אא"ז )הקול אריה( זי"ע, שאמר: שכך קיבלנו מרבותינו 
ואומרים להם צאו ושמחו  שמגרשין מגן עדן האבות של החתן והכלה 

 רשות לחם שלמה, עמוד רנ"ג, נעימת החיים()ד                              בשמחת זרעיכם.

ת שמחת נשואין, באים  הרה"ק מהריי"ץ מליובאוויטש אמר: אשר בע 
ולם האמת, עד ג' דורות למפרע הוא אצל כל  נשמות האבות מן הע 

 ישראל, ויש יותר ויותר, שבזה מדרגות שונות.
 (עימת החיים)קונטרס דרושי חתונה, נ

 ירידת האבות הק' לשמחת צאצאיהם 
ומנלן דאית לן לישראל לשתפא לקוב"ה ושכינתיה בחדוה דילהון,  
דכתיב )תהלים קמ"ט, ב'( ישמח ישראל בעושיו, ההיא חדוה דישראל  

 בריך  קודשאלאו איהו אלא בעושיו. בעושו מבעי ליה, אלא אלין 
הוא  בריך  קודשאשכינתיה ואביו ואמו, דאף על גב דמיתו, הוא ו 

אעקר לון מגן עדן, ואייתי לון עמיה לההוא חדוה, לנטלא חולקא  
 )זוה"ק פרשת פנחס(                      הוא ושכינתיה.  בריך   אקודשדחדוה עם 

 כשהצדיקים ממשיכים אבותיהם לעוה"ז יש להם תענוג מזה
ק' שיבואו לזה עוד נ"ל דהנה יש שמות הק' להשבעות מלאכים ה

העולם לאיזה הצטרכות, אבל הדבר הזה רע מאוד בעיני המלאכים כי  
בהיותם בעוה"ז ג' ימים נתגשמים חלילה, אבל הצדיק העובד השם  
ויש לו דביקות הבורא ב"ה ועי"ז הוא ממשיך אותם לזה העולם יש 

 להם תענוג מזה, כי הצדיק עובד השם בדבר זה. 
בניו העת ההוא מסוגלת להמשיך  והנה בזמן שאדם עושה שמחה ל

האבות לזה העולם, וגם כן כנ"ל. וזה פירוש הפסוק והלוים הצדיקים 
שיש להם דביקות והם מורידים האבות לזה העולם וכנ"ל, יש להם 
תענוג מדבר הזה, וזה לא התפקדו בתוכם כי אין להם חוסר מדבר זה,  

ו כי אינש דעלמא שממשיך אותם רע מאוד בעיניהם כי יוכל
להתגשם ח"ו, אבל הצדיק שממשיך אותם ועובד ה' בדבר זה יש להם 

 )אור לשמים(                                                 תענוג מזה שממשיך אותם.  

 דע לפני מי אתה עומד 
כאשר היתה החתונה באוסטילא, והחתונה נחוגה ברוב עם, קהל של  
רבבות השתתף בשמחה זו, והתבטא אז הרה"ק מאפטא זי"ע שהיה  

ער עולם פון הויבען איז א סאך אז זקן הדור וראש המחותנים: ד
גרעסער וי דער עולם פון אינטען )הקהל שבא מלמעלה  מהשמים    
להשתתף  בשמחה, גדול  מאלו  שלמטה(,  והוסיף:  נישט  נאר 
באיכות, פון דעם רעד איך גאר נישט, נאר איך מיין טאקע בכמות 

אלא גם בכמות )לא רק שהם גדולים באיכות שמזה איני מדבר כלל, 
העליונים מרובים מהתחתונים(. ומספרים שאחד הגדולים כששמע 
את דברי הרה"ק מאפטא אחזתו רעדה ואמר, אנשים עומדים 

 )מאמר הכנה דרבה(   ושמחים ויתכן שאין להם כלל מושג מי עומד לידם.  

 שומרים שלא יהיה נזק 
יה סיפר שהרב עשה נישואין והיה עולם גדול על הנישואין ולא ה

שום היזק, אפילו צלוחית קטן לא נשבר, והיה חידוש גדול אצל  
העולם. ואמר הרב מה חידוש אצליכם, שהיו מתים שומרים. ואני 
שמעתי שהיה זה על החתונה של חמותי, ואמר בשעת טאנצין: מתים 

 )אמרי פנחס(     איר האט ניט צו טאהן, היט עס זאל ניט זיין קיין שאדין. 

 אהלי צדיקים ב
 )ספר חסידים(  כשתבוא שמחה או טובה לצדיק, מצוה לשמוח

 



 
 ה ריקודים מאנשי מעש

בענין רקודין מאנשי מעשה בשעת שמחה, אמר שהוא מלשון הנזכר 
בשבת המרקד, שהוא אב מלאכה בשבת, שמפריד האוכל מתוך 
הפסולת או להיפוך, כן הוא גם ענין הריקוד שמפריד הגשמיות 

 )רמתים צופים(                        מהנשמה עד שבא להתפשטות הגשמיות. 

 באים ליראת שמים בודאי 
מלובלין ז"ל שלכן נקראים בעל שמחה,  וכן שמעתי בשם הרבי 

שהוא בכוחו להיות אדון ובעל על כל דבר שמחה ליתן לאחרים 
ההשפעות טובות, וכן היה קבלה בידי חסידים ואנשי מעשה לנסוע 

 )רמתים צופים(    .יאלצדיקים בעת שמחתם שמשם יגיעו ליראת שמים בוד 

 יראה לכל ז' ימי המשתה 
על דברי חיים מצאנז זי"ע( חתונה פעם אחת עשה רבינו )הגה"ק ב

של אחד מבניו, והיה המנהג שהאברכים החסידים ותלמידי חכמים 
היו עושים להם בגדים שונים והיו מתחפשים בהם על החתונה. ואני 
)הרה"ח רבי רפאל צימעטבוים ז"ל המשב"ק של הדברי חיים זי"ע( 

הרבות הייתי גם כן ביניהם, והיה לנו תוף עם פאקיל לנקוש בהם ל
השמחה, והיה רבינו מתפלל מנחה בעוד יום, והיה רגיל לצוות אותי 
להתפלל לפני העמוד מלובש באותם הבגדים. אחר תפילת המנחה 
הלכתי עם רבינו לחדר השני, והיה רבינו סמוך עלי. ומחמת כי היה 
העולם גדול מאוד היה דוחק גדול בבית ולא יכולתי לעבור עם רבינו.  

בש בהבגדים שהייתי מתחפש והייתי קצת בשמחה ואני הייתי מלו 
וצעקתי הניחו את רבינו לעבור. ואחז אותי רבינו בידו ואמר, וכי כך 
צועקים על חתונה, אנו היינו רגילים להיות על חתונות, והיינו 
משיגים יראה גדולה כל כך שהיינו יראים להגביה עיניים כל 

 )דרכי חיים(ת על חתונה.   השמונה ימים מגודל היראה, וכך צריכין להיו 

 הזכות להשתתף בשמחת צדיקים 
עינינו רואות כאשר יזכה איש פשוט שפל ערך להיות על שמחת 
צדיק מפורסם כשעושה נישואין לבנו או בתו, והיה לו כמה יגיעות 
לכתת רגליו ממרחק רב. וכאשר יזכה להיות שמה על שמחתו אז 

ומכרכר בכל עוז ומרקד בכל  משמח את עצמו מאוד מאוד ומפזז 
כוחו. וכאשר  שואלין  אותו  לשמחה זו מה זו  עושה,  ישיב  על  מה  

לא אשמח שאיש פשוט כמוני שפל ערך זכה להיות על שמחת בת 
מלך מלכי רבנן, אשר כמה אלפים אנשים גדולים וחשובים באו  
  לכאן ממרחק, בהוצאות מרובים, ואנכי עני אביון שפל ונבזה, זיכני

 )בית יעקב(                                          השי"ת להיות ג"כ עמהם על שמחה זו. 

 סוד גדול מה שנוסעים לשמחת הצדיקים 
ובאמת הוא סוד גדול מה שנוסעים העולם היראים ושלימים על 
שמחה שעושה הצדיק, והוא כשהצדיק בשמחה נמשך משמים 
שפע ברכה והצלחה על כל העולם, וביותר להקרובים אליו בצוותא 

ע"ג דאינהו לא חזו מזלייהו חזו, ונפתחו ארובות השמים חדא, וא
להריק שפע קדושה להאיר עיניהם מדעת עליון. וזה אפשר הכוונה 
בפסוק אור זרוע לצדיק ולישרי לב שמחה, ירצה שבהשמחה שיש  
להצדיק ומכ"ש לצדיקו של עולם, בזה נתגלה אור לכל צדיק וצדיק  

צמח הרבה כן ע"י אור לפום דרגא דיליה, וכמו שהזורע בטוח שי
 )בית יעקב(                           הצדיק יצמיח אורות עליונים לכל העולם.  

 כח הצדיק לברך בעת שמחתו 
ואני הבנתי מזה על מה שהייתי תמה, אשר ראיתי מאנשים גדולים 
חסידים גדולים, אשר בשעת שמחת צדיקים, כגון שהיה חתונה אצל  

פה, אזי  הצדיקים, אזי דייקא בשעת החדוה הגדולה כמו אחר החו 
דחקו את עצמם החסידים הנ"ל ליתן קוויטיל ולהזכיר את שמם 
דייקא אז, ולא הבנתי כלל מפני מה דייקא אז שהיה סכנת נפשות 
ממש מפני הדוחק. וכשראיתי התורה הזה הבנתי כוונתם הטוב, כי  
בשעת שמחה ובפרט צדיק יש לו כח ביותר לברך ולהשפיע, כי  

גם בתורתינו מבואר זאת בפירוש,  נתלבש בו אליהו. ואז אמרתי ש 
שמצינו בשעה שבאתה סרח בת אשר לבשר ליעקב אע"ה בשורת 
יוסף, יוסף בנך חי, אז בגודל השמחה ברכה שתחיה לעולם, ונתקיים 
בה כמו שמצינו במדרשים שסרח בת אשר חיה לעולם בגן עדן. וגם 
בבת שבע כשנתבשרה מדוד המע"ה שבנה שלמה ימלוך, השתחוה 

רה יחי המלך דוד לעולם, ונתקיים כי דוד מלך ישראל חי  לו ואמ
וקיים, היה ג"כ מחמת שנתלבש בה אז בחינת אליהו מחמת גודל  

 )דבש השדה(                                                 השמחה מהבשורה, וד"ל.   

 

 ~ אמרי קודש מכ"ק מרן אדמו"ר זי"ע ה"אמרי מנחם" ~ 
 שנאמרו בעתות שמחה, וסודרו לפי ענינים

 תשנ"ט, שיצאו לאור ע"י האחים הרה"ג רש"ב מקובר והר"ר יהודה משה מקובר שליט"א(  -תשנ"ד  -)מתוך קוטנרסי "אמרי קודש" 

 
 עניני חתונה הקשורים בהכנעה 

 לאמת החתן זוכה
בספה"ק ישמח ישראל )דברים צ': איתא שחתן וכלה בגימטריא חסד  
ואמת, היינו כשהחתן מקבל מדת הכנעה זוכה עי"ז למדת אמת, 

 מפני שע"י שאין לו שום נגיעה עצמית הוא דובר רק אמת. 

 פנים חדשות   מדוע צריך בשמחת נישואין
"ואם משמחו מה שכרו זוכה לתורה שניתנה בחמשה קולות" 
)ברכות ו':( אפשר לומר שהטעם למה שבשמחת נישואין צריך פנים 
חדשות הוא, כי קידושי כסף גמרינן קיחה קיחה משדה עפרון 
מהשדה שקנה אברהם אבינו ע"ה לאחוזת קבר )עי' קידושין ב'.(, וזה 

ים על ידי זה החתן והכלה מזכיר את סופו של האדם, וממילא בא
לידי ענווה והתבטלות כאין וכאפס )עיין באמונת משה, בראשית  
קנ"ד, שמות קכ"ט(, ואיתא שכל דבר הבא ממציאות אחת למציאות 

 אחרת, השינוי דביני לביני הוא בחי' אין, וזהו ענין "פנים חדשות".

 ענין ה"מצוה טאנץ"
אנץ" שעושים ריקודים עם הכלה אפשר לומר שזהו ענין ה"מצוה ט

בשעת החתונה, דאיתא מהרב בעל התניא זי"ע שענין הריקוד הוא 
להגביה את האדם מהעולם הזה, והיינו כנ"ל שיוצאים מהעוה"ז 
ונכנסים למדת אין, כלומר שבאים למדת הכנעה, וממילא עי"ז  

 אפשר לזכות לתורה כנ"ל. 

 הם על עוונותי מדוע מוחלים לחתן וכלה
יש לומר שזהו גם כן הענין במה שמוחלים לחתן ולכלה את כל 
עוונתיהם, כי על ידי זכירת יום המיתה הם באים להכנעה ולביטול 

 בבחי' אין, וממילא הם כאנשים אחרים. 

 יחוס אינו רק זכות אלא גם חובה
זהו מה שאמרתי פעם דברש"י )בראשית כ"ה, כ"א( איתא "שאין  
דומה תפלת צדיק בן צדיק לתפילת צדיק בן רשע", ולכאורה היה 
רש"י צריך לכתוב להיפך, ואכן יש גרסאות אחרות שכתוב "אינו 



 
דומה תפלת צדיק בן רשע לתפילת צדין בן צדיק", אולם י"ל שגם  

יק מתפלל, במחשבתו ובעיניו הוא גירסא זו נכונה, שכשצדיק בן צד
חושב שתפילתו אינה כל כך תפילה טובה, כיון שיודע שאביו  
התפלל הרבה יותר טוב, משא"כ כשצדיק בן רשע מתפלל הוא 
חושב, אבי בכלל לא התפלל ואני כן מתפלל, ויכול להגיע קצת 

 -להתנשאות, וכמו שאמר מרן הרבי הזקן מאלכסנדר זי"ע 
ו היו נוראים ותמיד אמר על עצמו שהוא הגרוע שענוותנותו ושפלות

שבגרועים ושלא ילמדו ממנו שום דבר רק זאת ילמדו ממנו שאף על 
פי שהוא הגרוע שבגרועים הוא תמיד בשמחה, כשנשתדך עם 
אדמו"ר מפורסם זצ"ל שהאדמו"ר היה יחסן גדול ובשעת התנאים 

ן אנחנו כשאנו נזכרים מהיכ -סיפר את יחוסו, אמר לו הרבי הזקן 
יוצאים נעמדים שערות ראשנו, וממילא נמצא שהפירוש ביחוס הוא 
שצריך לזכור איך היתה העבודה והתורה של אבותינו הקדושים  
ואיך עבודתינו ותורתינו נראות, ועם מחשבה זאת צריכים אנו לילך 

 כל ימי חיינו. 
 רק אם יש הכנעה וענווה  לשמחה זוכים

כדאיתא באגרת הרמב"ן לבנו "ובמדות  ע"י ענוה באים לשמחה
האלה תהיה שמח בחלקך", ומנה שם ג"כ את מדת ענוה, והיינו כי 
ע"י ענוה ושפלות מחזיק שלא מגיע  לו כלום וממילא הוא שמח  
במה שהוא משיג. וזהו דאיתא בילקוט )משלי א'( "אין שמחה אלא  
  חכמה שנאמר חכם בני ושמח לבי", דחכמה הוא כח מ"ה כדאיתא

 בזוה"ק )ח"ג ל"ד:(, מדת ענוה. 
 להביא את החתן לשפלות  הנאספין בחתונה צריכים

וזהו "אם משמחו", כלומר שמביאו לידי ענוה ושפלות ועי"ז  
לשמחה, ומכוון עי"ז מביאו לקיים המצוה לשם שמים ובא לידי  
שמחה של מצוה, אז שכרו ש"זוכה לתורה" מדה כנגד מדה, כי גם 

א ע"י ענוה ושפלות כמו שאמרו חז"ל ש"אין דברי תורה תורה ב
 מתקיימין אלא במי שדעתו שפילה". 

 מדוע צריך לשמח את החתן
איתא בספה"ק ישמח ישראל )בראשית ב':( עה"פ )תהלים קט"ו,  
ט"ז( "השמים שמים לה' והארץ נתן לבני אדם", שהשי"ת נתן את  
הגשם והארציות לבני אדם כדי שיעלו אותם למדריגת שמים 
לבחינת תורה, וזהו ע"י שעושים גשמיות רק לצורך רוחניות, ולא 

 לצורך הגשמיות עצמו.
בארו דברי חז"ל "ואינו משמחו" שהחתן אינו משמח את  ועפי"ז ית

עצמו, כלומר שהחתן ביום נישואיו צריך לשמוח על זה שהוא זוכה 
להנשא ולהקים בית בישראל ולהקים דורות ישרים ומבורכים של  
גדולים בתורה ויראי שמים, שזו תכלית בריאת העולם, ואם החתן  

ים חיצוניים כגון אינו שמח בזה אלא עיקר שמחתו הוא על דבר
מהתמונות שעושים ועל שאר הדברים אז הוא עובר על ענין 

 השמחה האמיתית.. 
 עניני חתונה הקשורים לתורה 

 שעי"ז יזכה לתורה חתן צריך להיות בהכנעה
"ואם משמחו מה שכרו זוכה לתורה שניתנהב בה' קולות וכו'. וא"ל  

התחיל ולבנות בית בישראל  דשמחת חו"כ הוא דהם צריכים ל
ולהעמיד בית נאמן בישראל, דישראל הם עצם תורה בחי' קוב"ה  
ואורייתא וישראל חד הוא, כדאיתא ישראל נוט' י'ש ש'ישים ר'יבוא  
א'ותיות ל'תורה, ולתורה צריכים להתבטל בתכלית הביטול כדאי'  
)סוטה כ"א:( "אין ד"ת מתקיימין אלא במי שמשים עצמו כמי 

דאורייתא הוא שמא דקוב"ה ולפניו מתבטלים במציאות  שאינו", 
 כמש"ה מפני שמי נחת הוא ופי' רש"י ז"ל בג' )ברכות י"ב.( הכנעה.

 מה הטעם "אם משמחו זוכה לתורה"
שמחה הוא בחי' התבטלות, כששמחים יוצאים מן הכלים, וזה 
דאיתא )ילקוט משלי א'( "אין שמחה אלא חכמה שנאמר חכם בני  
ישמח לבי", וחכמה איתא היא צירוף כ"ח מ"ה, והחכמה מאין תמצא 
)איוב כ"ח, י"ב( וזהו "ואם משמחו", להזכירו ענין הביטול כדי לזכות 

 מדה כנגד מדה זוכה הוא לתורה. לבנות בית ישראל ע"ד התורה, 
 להעמיד בנים עוסקים בתורה! תכלית הנישואין

איתא במסכת ברכות )דף ו':( "אגרא דביה הלולי מילי", מילי ע"ה 
בגימטריא צ"א כמנין יחוד הוי"ה אדנ"י, והביאור בזה הוא, חתן וכלה 
עיקר מטרתם בנישואין הוא להעמיד דורות ישרים בעם ישראל, ועם 
ישראל הוא עצם התורה כדאיתא בספה"ק מגלה עמוקות )פרשת  
ואתחנן אופן קמ"ו( ישרא"ל נוטריקון י'ש ש'ישים ר'יבוא א'ותיות 
ל'תורה, וכן איתא )עיין בספה"ק ישמח ישראל פרשת ויחי אות ג'( 
שהחלק אלקי ממעל שיש בכל איש מישראל הוא בחינת יעקב אבינו 

י חלק ה' עמו יעקב חבל נחלתו",  ע"ה כדכתיב )דברים ל"ב, ט'( "כ
ואיתא בזוה"ק )ח"א קמ"ו:( "תורה דא יעקב", שכל התכלית היא  
להעמיד בנים ובני בנים עוסקים בתורה, בתורה שבכתב ובתורה 
שבע"פ שהוא יחוד הוי"ה אדנ"י, ועי"ז מעוררים את הזכות של  

ים אבותינו רבותינו זי"ע לזכות לבנים ובני בנים חיים וקיימים עוסק
 בתורה ובמצוות ובמעשים טובים לשמה, אמן, מזל טוב. 

 מדוע החתן עולה לתורה
אפשר לבאר גם את טעם המנהג שהחתן עולה לתורה בשבת לפני 
הנישואין ובשבת שאחרי הנישואין, שזהו כדי לרמז לו שיזכור 
שעיקר תכלית ומטרת הנישואין הוא רק למען להקים דורות של  

 תורה ויראה.
 מדוע רוקדים בשמחת חתן וכלה

אפשר לבאר את דבריו הק' של בעל התניא זי"ע שאמר שמעלת 
הריקוד היא, שכשהאדם הולך, רגל אחת נמצאת באויר ורגל אחת  
נמצאת על הארץ, משא"כ כשרוקד שתי רגליו נמצאות מעל הארץ,  
והיינו שהריקוד רומז לזה שהאדם צריך לעקור את עצמו לגמרי מן 

שמיות והארציות. ועל כן רוקדים בשמחת חתן  וכלה כדי  הג
להביאם להתעלות ולהתפשט מהגשם והארציות ושלא יתעסקו 
ב"נארעשקייטן" ]הבל ושטויות[, אלא ידעו שכל המטרה הוא 

 להתפשט מהגשם ולזכות לתורה, ולהעמיד דורות של עוסקי תורה.
 מוחים את עמלק  ע"י שמחת חתן וכלה

על ידי שמחת חתן וכלה מוחים את עמלק, כיון שחתן וכלה הוא 
דאיתא בזוה"ק )ח"ב י'.(   -יחוד, ויחוד אפשר לעשות רק ע"י הכנעה 

"יוסף אתר דכל יחודא שריא ביה דאיקרי צדיק, והיינו שבכדי  
לעשות יחוד צריך מדת יסוד שהיא בחי' מחשבה, חכמה, וחכמה 

  -מו שכתוב )איוב כ"ח, י"ב( "והחכמה מאין תמצא" איהו הכנעה כ
ועמלק קליפתו גיאות, "עמלק" בגימטריא ר"ם, ולכן כיון שעל ידי  
שמחת חתן וכלה זוכים להכנעה, ממילא מוחים את קליפת עמלק 

 שהוא בחי' רם. 
 מוסיף נדבך לתורה חתן שבונה בית נאמן

בן לוי זוכה לתורה שניתנה יהושע  "ואם משמחו מה שכרו אמר ר'
בחמשה קולות וכו'" )ברכות ו':(, אפ"ל דאם בן ישראל בונה בית  
נאמן בישראל על ברכי התורה והמצוות הוא מוסיף נדבך לתורה, 
שבן ישראל הוא עצם התורה, ישראל נוט' י'ש ש'ישים ר'יבוא  
א'ותיות ל'תורה, ואם מכוון לשם שמים בבחי' מצוות לאו ליהנות 

ומוסיף קדושה ומכוון להעמיד דורות ת"ח ועובדי השי"ת,   ניתנו 
.ז הוא מוסיף כבוד לתורה"עי

 

הקדוש  עשיו ותהלוכותיו של רבינו מ זמירות יאמרו לאחים החשובים, העומדים תמיד לימין הגליון, להביא את דברי קודש ומ
ג רבי בכל עת תמיד, אנשי עט סופר מהירים, הלוא הם הרה" עק נבג"מ זי"ע ולמעלה בקודש אצל רבוה""אמרי מנחם" זי" בעל

ן א, שעזרו רבות בפנינים נפלאים ורבי התוכן בגיליון זה, חא והרה"ח רבי יהודה משה מקובר שליט"שמחה בונם מקובר שליט"
. ויהי חילכם לאורייתא ולהתדבק תמיד בצדיקי אמתכחחן לראשם. בברכת יישר 



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 ברכת 'מזלא טבא' מעומק הלב משגרים אנו
 בגיל ורעדה קדם פני המנורה הטהורה

 ומאיר נתיבתינו  מורה דרכינו עטרת ראשינו ותפארתינו
 

 א Wט ר שלי Wק מרן אדמו Wהוד כ 
 

 לרגל השמחה השרוי'ה במעונו 

 ני"ו  הרב שלום בצלאלהחתן   בנישואי נכדו

 שליט''א  צחקרבי אליעזר י מורינו הרה"צל תב

הרב  צהרה"   תב - כלה המהוללה שתחי'עב"ג ה
 א שליט" מייזליש יעקב יצחק אליעזר

 

 יהא רעווא מן שמיא שיזכה רבינו שליט''א
 בבריות  לרוות רוב נחת דקדושה מכל יו''ח,

 גופא ונהורא מעליא עד ביאת משיח צידקנו
 

לבנות בית נאמן בישראל בניין עדי עד והחתן ני"ו יזכה 
ידות חסדורות ישרים ומבורכים, על אדני התורה וה

 ., לעדי עד ולנצח נצחיםסדיםמיו
 מהם ומכל יו"ח והמחותנים לרוות רוב נחת דקדושה

 

 

 המשתחווים אל מול הדרת קודשו 
קוראי העלון          עורך העלון



 
שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את בריתי והייתם לי סגולה  מר אםא

יכול להיות בלא תנאי כפול, ומשה רצה שישמעו בקול ה' ולכן 
סגולה, או שיוסיף תנאי  שיפחות ולא יאמר להם דבר המתנה שיהיו 

ר לו ה' לא תפחות  כפול שאם לא ישמעו לא יהיו סגולה, ע"כ אמ
מו, תהיה ג"כ  ה' הוא שאפילו חלילה לא יקיי ולא תוסיף דרצון

 (זי"ע קאצקמהרה"ק מ)                                                                המתנה קיימת.

ששת ימים תעבודו ועשית כל מלאכתך. מפרש"י ז"ל: שיהיה 
ת כל  שה ונגמר באמפי' שעי"ז נע  לאכתך עשויה. כאילו כל מ

השבת. ופשט הפסוק יח חפציו בעבור שביתת מלאכתך, עי"ז שמנ
הוא, כי השי"ת נתן את יום השבת למנוחה, שכל העבודות המוטלין 
על האדם יעשה רק בימי המעשה, ובשב"ק אין צריך עבודה בשום 

היינו דבר אף במלחמת היצה"ר דכתיב ששת ימים תעבוד. ואם 
, ומה שאין  י, אז ויום השביעי כו' לה' מקיימין העבודה כראו 

אוי בשבת, הוא ע"י חסרון עבודה בחול, וכמו שין המנוחה כרהמרגי
שאמרו )ע"ז ג.( מי שטרח בערב שבת כו', אעפ"כ כשבא שבת ורואין  
עצמם מרוחקין מקדושת השבת, ועי"ז שבין בתשובה מאהבה לבוא  

בעלי תשובה יתא )זוהר ח"א, קכ"ט ע"א( לקבל הארת השבת, וע"ז א
התשוקה לשבת   מתקנין הכל. וע"י אותו יא חדא, בשעתא חדא וברע 

נגמרין כל המעשים. ולכן נאמר ועשית כל מלאכתך, שיש בכח  

 )שפת אמת( .התדבקות אל השבת להשלים כל חסרון עבודה בחול כנ"ל

. כי ראיה רומז למדריגה  ו מרחוק וגו' וירא העם וינועו ויעמד
יין ב"ב ד.( וזהו ישראל נקראים עיני העדה )ע גבוהה, והאות שראשי 

' בהסתכלותם והביא איך שהמצות הם גדולים וחזקים וירא העם, פי
ומי יוכל לעמוד בהם וינועו לבדם ויעמדו מרחוק, פי' נתנו עצה 

והרחקות שעשו ותחבולה להעמיד הדברי תורה והמצות ע"י סייגים 
העמדה למצות. ע"י  רז"ל כגון שניות לעריות. וזהו ויעמדו, שעשו 

 )אוהב ישראל(                 רז"ל. פי' ע"י הרחקות והסייגים שגדרו מרחוק, 

. דהנה ע"י התורה אדם  וידבר אלוקים את כל הדברים האלה לאמר
בא לידי דביקות, וזהו 'את כל הדברים לאמר אנכי ה'' הוא הדבקות  

 )נועם אלימלך(                                                                            ואמונה. 

יתרו וגו' את כל אשר עשה אלוקים למשה ולישראל עמו   וישמע
יש לומר שמונה ב' מעלות כי הוציא ה' את ישראל ממצרים, 

שהקב"ה נתן למשה רבינו ע"ה, אחד הוא 'אשר עשה אלוקים 
תוב )שם  בחי' 'אלוקים', כמו שכ למשה', היינו שעשה השי"ת למשה

שיהיו 'עמו' של  אלוקים, והב' שעשה 'לישראל',  תיךז', א'( ראה נת
משה, וכולם ניצוצייו וחלקיו של משה והוא הכולל כולם וראש  

 )דגל מחנה אפרים(                        ומנהיג שלהם, וזהו 'וישמע יתרו', והבן.

 אופני התפילה שיהיה על כבוד ה' ית' 
עת ים סוף  מע ובא קריז"ל מה שמועה ש מע יתרו, מפרש"יויש

איתא גם מתן תורה. והמפרשים דקדקו מאי   ומלחמת עמלק, וילקוט
שפירש רש"י ז"ל מה שמועה שמע ובא הלא מבואר בהכתוב כל מה  

 ששמע, את כל עשה אלוקים למשה ולישראל עמו. 
מבואר בספה"ק "תפארת שמואל" )פרשתן אות א'( עה"פ הכתוב  

בספה"ק )ישמח ישראל,   שכבר ביארוויצעקו בני ישראל אל ה', ]וכמו 
ואל( שכל הצעקות והבכיות שהיה בעת יציאת מצרים ובכל  תפארת שמ

מהלך הדרך היה על כבוד ה' שיתחלל בעולם, ולמען זה ביקשו.[ והוי  
ידוע מאמר חז"ל )יבמות ק"ה( המתפלל צריך שיתן עיניו למטה ולבו  

תן אל ליבו צער השכינה שכינתא בגלותא,  למעלה, דהיינו שי
אדם מישראל מצטער שכינה מה  אמרם ז"ל )סנהדרין מ"ד( בזמן ש וכמ

אומרת קלני מראשי קלני מזרועי, ועל זה צריך שיהיה עיקר תפילתו  
ובקשתו, בדרך רחמים ותחנונים לפני המקום, על כבוד ה', ותפילה זו  

שראל אצל הים והמצרים עולה למרום אל מקום השכינה הק', וכשהיו י
ר"ל שלא  "ל בהמדרש שתלו עיניהם למרום, רדפו אחריהם אמרו חז

השגיחו אל עצמם כלל רק התפללו על כבוד ה' שלא יחולל שמו  
בעולם, שלא יאמרו מבלתי יכות ה' להוציאם, וזהו ויצעקו בני ישראל  
אל ה', דהיינו שצעקו על צער ואי כבוד ה', כי לא נאה להיות רבו  

זה זכו להישועה,  י'ה בצער, שמשתתף בצערן של ישראל, ובזכות שרו
תרו לבו לבוא ולהתגייר, כי התבונן אל ליבו רוממות  ודבר זה לקח י 

השי"ת שאין חקר לגדולתו וכמו שאמר גדול ה' מכל האלוקים,  
ואעפ"כ משגיח על פחותי ערך קרוצי חומר ומשתתף ומצטער בצרתם  

 תגייר.ובכל צרתם לו צר, ועי"ז בא לה
ה כאשר ירים משה ידו וגבר  וזה פירוש מאמר חז"ל )ר"ה כ"ט( והי

ל, וכי ידיו של משה עושות מלחמה או שוברות מלחמה, אלא  ישרא
לומר לך כל זמן שמסתכלין כלפי מעלה הם מתגברין, היינו כל זמן 
שמסתכל בעין פקיחא בעין השכל כלפי מעלה שבכל צרתם לו צר, 

מבקשים על כבוד ה' הם מתגברין, ותפילה זו  וצערו נוגע לכביכול, ו
 עולה למעלה ראש ומנצח הכל. 

רם מדבריו הקדושים והנפלאים, שמורים לנו את הדרך הנכונה  המו
והאמיתית בתפילה, שכל אדם צריך איזו ישועה בפרטית, בכל ענין שהוא 
הן ברוחניות והן בגשמיות, והעצה לקבלת התפילות, מבואר ע"י דברי רבינו  

חשוב על עצמותו כלל.  ע, הוא שיתפלל ויבקש על כבוד שמים, ולבל לזי"
שאם   –על פרנסה  ,על בנים ובני בנים, שימישכו את הדורות הלאה ודהיינו, 

שהרי ציוה ה' שאדם יקיים מצות פריה   –אין קמח אין תורה, ועל זיווג 
  , ורביה, ולא טוב האדם להיות לבדו. וכן על זה הדרך. והעיקר הוא שיבקש

למען יתגדל ויתקדש שם   וכמו שאמרנו לעיל וכן בהמשך המאמר, שיבקש
 ולם. ואזי יתקבלו תפילותיו, ויעלו לרחמים ולרצון לפני אדון כל. שמים בע

ולהוסיך נופֶך על דברינו, הרה"ק רבי משה'לה מקוזניץ זי"ע בספרו "ויחל  
תי  אמשה" כתב על מאמר דוד המלך ע"ה )תהילים קי"ח, ה'( מן המצר קר 

ר כביכול והשכינה עמנו בגלות,  ק'ה ענני במרחב ק'ה. הנה בכל צרתם לו צ
 –ועיקר תפילתנו צריכה להיות עבור השכינה לאוקמה יתה. וזהו מן המצר 

כשהייתי בצרה, אזי הייתי מתאונן וצועק על גלות השכינה ולא לטובת  
ה'.  'עצמי. ועיקר צעקתי על שהשכינה סובלת עמי בגלות. וזהו 'קראתי ק 

ר וכן בספר "עוללות אפרים" )מאמ אזי נכון לבי בטוח בה' ש'ענני במרחב'.
שי"ט( פירש את הכתוב "על זאת יתפלל כל חסיד אליך לעת מצוא" דהיינו  

 שהתפילה צריכה להיות 'אליך' על כבוד ה'. 
כן בליקוטי אמרים מובא בשם הרה"ק ממעזריטש זי"ע פירוש על דברי  

על תעש תפילתך קבע, ר"ל אל יתפלל אדם על  המשנה )אבות פ"ה מי"ג(
ל השכינה שתגאל מגלות. וז"ש אלא סקי צרכיו, רק יתפלל תמיד בשביע

רחמים ותחנונים ר"ל יתפלל תמיד לפני המקום, כלומר עבור השכינה  
 הנקרא מקום כידוע. 

וכתב בספר "שפת אמת" )ליקוטים פר' ואתחנן( עה"כ )דברים ד', ז'( כה'  
ריאה לה' ממש  וראינו אליו, פי' בכל קוראינו אליו, היא ק ק אלוקינו בכל 

לא לבקשת צרכיו, כי לא נאמר אשר לו אלוקים עושים  להתדבק בו ית', ו
רצונו רק קרובים אליו כה' אלוקינו בכל קוראינו אליו, הוא קרוב לנו,  

 ותפילה זו לעולם מתקבלת. 
ליו אל הקודש  ונסיים במעשי צדיקים. מסופר על צדיק א' שיהודי נכנס א

י אין לי  לי בנים ואין אין מתה אנכי, רבה, ובפיו בקשה אחת, הבה פנימ 
תשטוף כל  לדים, אני רוצה זרע של קיימא, רבי, אנא ברכני. אמר לו הרבי: י

היהודי: מה השאלה, אני בטח שוטף את פניי בכל  ו בוקר את פניך. אמר ל
קשור  זאת, ומה זה בוקר לפני שאני יוצא מהבית, וא"כ מה פשר הבקשה ה

טוף את  י: לא התכונתי לכונתך, אלא שתש למה שביקשתי? ענה לו הרב
 פניך מדמעות בכל בוקר, ואם תעשה כך, תזכה לזרע של קיימא בקרוב. 

להב לעבודת  "והקריאה בתורה מעוררת הזמן שיתעורר נפש הישראלי וית
יעה  ה', ולהשליך מעליו בטרם כל מחשבות ההבלים והשטותים, ולידע יד 

נמצאים ומסבב כל הסיבות"  האמיתית שהוא יחיד ומיוחד וממציא כל ה 
ישראל בפרשתן סוף אות א'(. וכן יעזרני ה' להתפלל לבקש   )ישמח 

ולהתחנן רק בשביל כבוד שמים, למען יתגדל ויתקדש שמו בכל העלומות  
יונים ובתחתונים, ויעלו לרחמים ולרצון לפני אדון כל, ולהיוושע כל  בעל 

הכללית לביאת  שועה הפרטית שלו הוא מצפה ומחכה, ולישועה אחד בי 
 שיבוא ויגאלנו במהרה ובימינו אמן וכן יהי רצון.   גואל משיח צידקנו

)מאמר זה נכתב ברב רובו בקצת בשינוי לשון כמובא באריכות בספה"ק, ועיי"ש 
רחבה. והמשכיל ירחיב עוד. ואפשר להרחיב עוד הרבה, ועוד היד נטוי'ה(בה
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 הודעה משמחת 

ב"ה, לכל המעונין ניתן לתרום בעמדות 
פלוס" הפרוסות "קהילות" וב"נדרים 

ע"ש  כנסיות ברחבי הארץ והעולם בבתי
 אשרי האיש" "עלון

 או במספר טלפון )"קהילות"(:

   8915, ולהקיש קוד 073-275-7000 

 ן לכתוב בהערות למטה אם הינכם רוצים לתרום להנצחהוכן נית
 תזכו למצוות 

 "ג צדיקים זכו למפתח הנחושת י
ירושלים כולה   תרס"ו, למעלה ממאה שנה, ביום י"ב אלולהיה זה לפני 

"בתי מחסה" שחורה מהמונים,   שרויה באבל, רחבת השכונה הירושלמית
ומה, שעומדת לצאת לעבר הר ההלוויה העצ אנשים, נשים וטף זורמים אל

ם בתי הדין קוראים  ובתי העסק נעולים, כרוזים מטע הזיתים, החנויות
רבי הירש   דיק אבידה שאין לה תמורה, הגאון הצ מלאכה כללי על ה לביטול

 הקודש", איננו.  מיכל שפירא זצוק"ל, בעל מחבר הספר "ציץ
יו לבתי  ילד  קדישא" מכריז בקולו הרועם: כל מי ששולח –שמש ה"חברה

  מתמלאת מרגע לרגע, המיה  הספר האסורים, לא יתקרב אל המיטה! הרחבה
את המזמור "יושב בסתר"  התשב"ר, האומרים  אדירה נשמעת ממאות ילדי

  רשימת המספידים ארוכה, רוב גדולי ירושלים נושאים קינה  סוק. פסוק בפ 
ד,  זונענפעל הגאון רבי יוסף חיים -על הנפטר הגדול, ראשון למספידים 

:  בוכה לחש, והנה המולה הגאון רבי יצחק וינוגרד, הקהל הגדול –והשני לו 
תפוס בידו מפתח נחושת,  בנפטר, מצאו  אנשי ה"חברה קדישא" שטיפלו

מהיכן הוא ואיזו דלת נפתחת באמצעותו. הענין עורר  ד מהם יודעואין אח 
ותה  בא  גם אצל גדולי ירושלים, שהיו באותו מעמד. הגשם, שטיפטף פליאה
שכסו את שמי רחבת   העננים השחורים והערפל -שילהי דקייטא  –שעה 
שא" נשלח בחפזה  מאנשי ה"חברה קדי  ה הסעירו את הרגשות. אחד הלווי 

  אך גם היא  –רעיתו של רבי הירש מיכל, כדי לחקור על כך  אל הרבנית רחל
 –של הנפטר  אינה יודעת מאומה על סוד המפתח, מראים את המפתח לבנו 

מתמה: בפעם הראשונה בחייו   וגם הוא –הצדיק רבי בן ציון  –דאבוא  כרעא
 שנמצא ביד אביו.   א את המפתח,רואה הו

כשלש שנים, כאשר   לפני "חברה קדישא" נזכר בינתיים, כי ראש הדגל של 
הצדיק רבי ששון פרסיאד זצ"ל, בעל   ל", הגאון-נפטר ראש חסידי "בית א

גם בידו נמצא מפתח דומה   –יים" ששון" ו"פתח עינ  מחבר הספרים "שמן
רבי ברוך  , "השותק הירושלמיזכרונו של זה עורר את זכרונו של אחר לזה.

הוא מילה מפיו, מספר  אשר לעיתים רחוקות בלבד מוציאיעקב זיסרמן, 
שנפטר הגאון הקדוש רבי נחום לוועי   עתה, כי עוד בילדותו שמע כי בשעה

יו מפתח נחושת, וגם אז לא ידע  השולחן בחדר לימוד  משאדיק, נמצא על
 כל הגילויים האלה לאלהצביע לאיזוי דלת הוא שייך, אולם  אף אחד

תיימה,  נס  תעלומת המפתח. שורת ההספדיםהצליחו להסיר עתה את 
 המפתח כמעט ונשכח..   ההלויה יצאה לדרכה, שלשה ימים עברו, וענין

ז תשעים שנה,  א  רבה של ירושלים הגה"ק רבי שמואל סלנט זיע"א מלאו לו
חירי  יוצא מביתו, ומנין מב  וזה תקופה ארוכה שבשל חולשתו אין הוא

תפילה בשבת ובחול. ביום י"ח לביתו ל האברכים בישיבת עץ חיים צמוד
  שחרית, קורא רבי שמואל לנאמן ביתו רבי אליהו מרדכי  ול אחרי תפילתאל

וותא לנחם בצ אייזנשטיין, ושואלו: המעוניין אתה להצטרף אלי כדי שנלך
של הרב  מרדכי נדהם, דבריו  אבלים בביתו של רבי הירש מיכל?, רבי אליהו

להלך   ת, הלא הרב גם בביתו אינו יכולהמציאו  נראו בעיניו בלתי תואמים את
  וכיצד זה יאמר הרב לעלות עד לבתי מחסה? והוא מנסה  פסיעות אחדות,

המעשה   מןלהסיחו ממחשבתו, ואף מגייס את עזרת בני הבית להניאו 
וק לובש בזריזות את חל בטענה שפיקוח נפש בדבר, אך רבי שמואל בשלו, 

בבית הדין, ברגע האחרון עוד   שבתו המשי השחור, אותו היה לובש רק בעת 
"ונשמרתם מאד לנפשותיכם", אך במקום תשובה   נסים לשכנעו מחששמ

שמואל בשברון לב אוי! אוי! רבי הירש הקדוש, אף הוא   גנח רבי
 עמנו".  ואיננ

עתה הבינו כולם שכל הדיבורים מיותרים ושום  
מהחלטתו, הרב אך יצא  את הרב  דבר לא יזיז

והו כשהוא בבחורי ישיבת "עץ חיים" רא אחד מהבית צעדים אחדים, ו
וכהרף עין הובא כיסא, הושיבו עליו   –בחוץ, רמז לחבריו   משרך רגליו חלוש

שמואל   , ומי ראה את רבי הרב ונשאוהו עד לביתו של רבי הירש מיכל  את
שמואל לביתו של רבי   יוצא ואינו יוצא עמו, ועם המוני מלווים מגיע רבי

ציון בנו יחידו של  ליד הצדיק רבי בן  ב הוא הצדיק הירש מיכל, עתה מתייש 
חודש אלול ללא רבי הירש מיכל! עשרת ימי   הנפטר הגדול, וגונח! "אוי!

ום הקדוש בלעדיו! סוכות,  הירש מיכל! ראש השנה וי תשובה ללא רבי
תפילתו   י יתן לנו אתרבא ושמחת תורה בלעדי הצדיק, אוי אוי! מ  הושענה

פרישותו,   ואת דקדוקי המצוות, את התמדתו ועריכת החצות שלו, את
טעם יש בה?.." הס הושלך   מה –ירושלים עיר הקודש ללא רבי הירש מיכל 

קם ממקומו, מנחם את  שוב, רבי שמואל  בבית האבל, יללה חרישית נשמעה
למידים לעבר  וכהרף עין שוב נישא על כתפי הת האבלים, מרמז למלוויו

 יצא עד ליום פטירתו.  החורבה, משם שוב לא ביתו בחצר
רבי משה וולך,   ע רבי שמואל לביתו כבר המתין לו רופאו הצדיק כאשר הגי

זדרז  לביתו של רבי צבי מיכל, וה  הוא שמע על התאמצותו של הרב בהליכתו
דעתך על המכה הקשה, אשר ניתכה כה בחטף  לבוא ולבקרו. רבי משה מה

  רופא מנסה להרגיעו מן פונה מיד רבי שמואל אל הרופא, ה יר הקודש?על ע
בבכי מר, ד"ר   המזיקה לבריאותו, אך הרב אינו נרגע ושוב פורץ ההתרגשות 

ית,  ומתכונן לעזוב את הב וולך יושב עוד שעה קלה עד שהרב נרגע מעט,
ואומר: בוא ואספר לך עובדא, אז תבין מה   אולם רבי שמואל קורא לו שוב 

על   א, היה לו שיעור בגמראהגה"ק רבי נחום משאדיק זיע" יבדה ירושלים. א
הגיעו לדרשת חז"ל   הש"ס בצוותה עם אחד מגדולי ירושלים, כאשרסדר 

תבכה נפשי", כי יש להקב"ה מקום  במסכת חגיגה על הפסוק "במסתרים
הוא בוכה על מלכות שמים שניטלה בגלות, נחרד  ששמו "מסתרים", שם

ירגע, עד לה אד והתחיל לבכות בכי תמרורים ללא יכולתנחום מ רבי
מפעם לפעם הכואבים על צער  וע, שם יתאספושהחליט להשיג מקום צנ
 נוכח פני ה'.   השכינה לשפוך שיח לבם

ורת היה מקום זה  המס על יד מעין השילוח בסמוך להר הזיתים, שלפי
בנויה  כהן גדול, אותרה חורבה צנועה  מקווה טהרתו של רבי ישמעאל

להתאים   של החורבה לא הצליחו לפנים מחצר, לפתח העתיק  וסמויה בחצר
מפתחות מנחושת, וליחידי   פתח רגיל, עד שנמצא מומחה אשר יצק לדלתמ

  שבתם עומדם על דעתם, קדשו את עיניהם ואת מח  סגולה בלבד אשר מיום
של אז, שהיתה   מראיה וממחשבה פסולה, חולקו המפתחות, ובירושלים 

או שלושה עשר  בהתרגשות, נמצ דושה וטהרה ממשיך רבי שמואלכולה ק 
למפתח, "רבי הירש מיכל היה אחד מאלה" בוכה   זכו צדיקים בלבד, אשר

עליהם. ד"ר   שוב, הוא היה אחד העמודים אשר עיר הקודש נשענת הרב
התחיל להבין מה איבדה   ת הסיפור וכולו נחרד, ורק עתה וולך שומע א 

 ירושלים. 
של רבי יוסף חיים   ומקרובו לארץ ישראל היה ד"ר וולך חסידו תומיום עליי 

שעת הכושר ובהכנעה גדולה שואל את רבי   יע"א, והוא מצאזונענפעלד ז 
נמנה גם  "האם מותר לרב לגלות לי אם מורי ורבי, רבי יוסף חיים, שמואל:

הנחושת?" שאלה כזו... שאלה   וא עם שלושה עשר הצדיקים בעלי מפתח ה
ראש וראשון הוא בהתרגשות, "הלא מאז ומעולם  ה רבי שמואלענכזו... נ

הוא   בר שבקדושה". ד"ר וולך נרגש בכל נפשו,חיים לכל ד רבי
נפרד מרבי שמואל ואץ רץ לביתו של רבו רבי  

י  זונענפעלד, חוטף ברכה להצלחה בריפו חיים
  לעבודתו היומית בבית החולים.  חוליו, ומזדרז
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